

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)

Codigo	Concepto	DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE	
		2019	2018
	INGRESO OPERACIONAL		
44	Transferencias y subvenciones	419,943,311,269	44,676,042,014
4428	Otras transferencias	419,943,311,269	44,676,042,014
47	Operaciones interinstitucionales		
4705	Fondos recibidos	-	1,767,460,328
470508	Funcionamiento	-	1,767,460,328
48	Otros ingresos		
4802	Financieros	193,209,449,220	142,884,966,177
480201	Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	193,205,541,208	142,884,966,177
480232	Rendimientos sobre recursos entregados en administración	13,318,965	1,828,305
480204	Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH	192,223,191,113	142,883,137,872
4808	Ingresos diversos	969,031,130	-
480803	Cuotas partes de pensiones	3,908,012	-
	TOTAL INGRESO OPERACIONAL	613,152,760,489	189,328,468,519
	GASTOS OPERACIONALES		
51	De administración y operación	1,468,684	7,443,948
5111	Generales	1,468,684	7,443,948
511166	Costas procesales	1,468,684	7,443,948
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	597,735,945	286,432,970
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	55,996,940	55,996,940
536001	Edificaciones	55,996,940	55,996,940
5368	Provisión, litigios y demandas	541,739,005	230,436,030
54	Transferencias	-	48,216,000,000
5423	Otras transferencias	-	48,216,000,000
542301	Para pago de pensiones y/o Cesantías	-	48,216,000,000
57	Operaciones interinstitucionales	969,031,130	-
5720	Operaciones de enlace	969,031,130	-
58	Otros Gastos	3,939,490,072	8,982,966,697
5804	Financieros	9,790,991	8,982,966,697
580401	Actualización financiera de provisiones	9,790,991	-
580408	Pérdida en derechos en fideicomiso	-	8,982,966,697
5890	Gastos Diversos	3,929,699,081	-
589012	Gastos diversos - Sentencias	3,929,699,081	-
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	5,507,725,831	57,492,843,615
	EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL	607,645,034,658	131,835,624,904
	INGRESO NO OPERACIONAL		
48	Otros ingresos	6,262,730,535	3,753,658,196
4808	Ingresos diversos	6,262,730,535	3,753,658,196
480826	Recuperaciones	6,136,720,547	3,478,264,666
480890	Otros ingresos diversos	126,009,988	275,393,530
	TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL	6,262,730,535	3,753,658,196
	GASTOS NO OPERACIONALES		
58	Otros gastos	1,099,690,680	1,711,370,198
5890	Gastos diversos	1,099,690,680	1,711,370,198
	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	1,099,690,680	1,711,370,198
5905	EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL	5,163,039,855	2,042,287,998
	EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO	612,808,074,513	133,877,912,902

RUBEN GUILLERMO JUNCA MEJIA
Director General

BEATRIZ HELENA ZAMORA GONZALEZ
Subdirectora Financiera y Administrativa

IVÁN TRIANA BERNAL
Contador